
AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/11

Pozměňovací návrh 11
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. dále zdůrazňuje, že po dokončení 
musí mít Strategický kompas významnou 
přidanou hodnotu pro SZBP EU a 
solidaritu mezi členskými státy a neměl by 
být pouhým výčtem hrozeb a výzev, 
kterým EU a její členské státy čelí; trvá na 
tom, že konečný návrh Strategického 
kompasu by měl identifikovat současné a 
budoucí nedostatky v kapacitách – jak z 
hlediska institucí, tak aktiv – a poskytnout 
jasný plán, jak tyto mezery zaplnit; 
opakovaně vyslovuje úmysl Parlamentu 
plně se do tohoto procesu zapojit; očekává, 
že konečný návrh Strategického kompasu a 
strategické koncepce NATO budou 
vzájemně soudržné a budou odrážet 
jasnější rozdělení úkolů mezi EU a NATO 
s cílem zajistit lepší spolupráci a sdílení 
zátěže a určit způsoby, jak posílit 
spolupráci mezi EU a NATO; vybízí tyto 
členské státy, aby v plném rozsahu 
využívaly kapacit, které jim členství v 
NATO poskytuje; zavazuje členské státy, 
aby po dokončení Strategického kompasu 
dospěly k ambiciózní společné shodě 
ohledně čl. 42 odst. 7 SEU a článku 222 
SFEU a jejich vztahu k článku 5 
Severoatlantické smlouvy;

21. dále zdůrazňuje, že po přijetí 
Radou by strategický kompas měl mít 
významnou přidanou hodnotu pro SZBP 
EU a společnou bezpečnostní a obrannou 
politiku (SBOP) a měl by dále posilovat 
solidaritu mezi členskými státy; vítá 
skutečnost, že Strategický kompas vychází 
ze společné analýzy hrozeb a výzev, 
kterým EU a její členské státy čelí, 
identifikuje současné a budoucí nedostatky 
v kapacitách – jak z hlediska institucí, tak 
aktiv – a poskytuje jasný plán, jak tyto 
mezery zaplnit; opakovaně vyslovuje 
úmysl Parlamentu plně se do tohoto 
procesu zapojit, zejména uplatňováním 
svého práva na kontrolu a zavedením 
postupu pravidelného přezkumu; očekává, 
že konečný návrh Strategického kompasu a 
strategické koncepce NATO budou 
vzájemně soudržné a posílí spolupráci a 
sdílení zátěže a určit způsoby, jak posílit 
spolupráci mezi EU a NATO; připomíná 
zásadu jedno souboru sil; zavazuje členské 
státy, aby po dokončení Strategického 
kompasu a společné strategické kultury 
dospěly k ambiciózní společné shodě 
ohledně čl. 42 odst. 7 SEU a článku 222 
SFEU a jejich vztahu k článku 5 
Severoatlantické smlouvy;

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/12

Pozměňovací návrh 12
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 37

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

37. vítá závěry summitu o západním 
Balkánu pořádaného slovinským 
předsednictvím Rady v Brdu pri Kranju; 
znovu opakuje, že podporuje evropskou 
perspektivu zemí západního Balkánu, a 
znovu proto vyzývá k urychlení procesu 
rozšíření a k poskytnutí jasného směru pro 
země usilující o vstup do EU; naléhavě 
vyzývá členské státy, aby konečně splnily 
své sliby, a zdůrazňuje, že je naléhavě 
nutné okamžitě uspořádat první mezivládní 
konference s Albánií a Severní Makedonií 
a uvolnit vízový režim pro Kosovo; 
zdůrazňuje, že proces rozšíření je i nadále 
jednoznačně podmíněn tím, že kandidátské 
země splní všechna příslušná kritéria 
stanovená Evropskou radou, přičemž 
hlavní důraz je kladen na posílení 
demokracie, právního státu, lidských práv a 
práv menšin a na podporu usmíření a 
hospodářského pokroku na západním 
Balkáně, což jsou předpoklady k dosažení 
trvalého míru, stability a prosperity; 
zdůrazňuje potřebu posílené spolupráce při 
řešení společných výzev; zdůrazňuje, že je 
zapotřebí, aby se v rámci politiky rozšíření 
vyhodnocovaly získané zkušenosti a aby se 
zvýšila viditelnost a další investice v 
regionu s cílem zlepšit informovanost 
veřejnosti, a tím i zvýšit důvěryhodnost a 
angažovanost EU; žádá, aby EU 
spolupracovala se zeměmi západního 

37. vítá závěry summitu o západním 
Balkánu pořádaného slovinským 
předsednictvím Rady v Brdu pri Kranju; 
znovu opakuje, že podporuje evropskou 
perspektivu zemí západního Balkánu, a 
znovu proto vyzývá k urychlení procesu 
rozšíření a k poskytnutí jasného směru pro 
země usilující o vstup do EU; naléhavě 
vyzývá členské státy, aby konečně splnily 
své sliby, a zdůrazňuje, že je naléhavě 
nutné okamžitě uspořádat první mezivládní 
konference s Albánií a Severní Makedonií 
a uvolnit vízový režim pro Kosovo; 
zdůrazňuje, že proces rozšíření je i nadále 
jednoznačně podmíněn tím, že kandidátské 
země splní všechna příslušná kritéria 
stanovená Evropskou radou, přičemž 
hlavní důraz je kladen na posílení 
demokracie, právního státu, lidských práv a 
práv menšin a na podporu usmíření a 
hospodářského pokroku na západním 
Balkáně, což jsou předpoklady k dosažení 
trvalého míru, stability a prosperity; 
zdůrazňuje potřebu posílené spolupráce při 
řešení společných výzev; zdůrazňuje, že je 
zapotřebí, aby se v rámci politiky rozšíření 
vyhodnocovaly získané zkušenosti a aby se 
zvýšila viditelnost a další investice v 
regionu s cílem zlepšit informovanost 
veřejnosti, a tím i zvýšit důvěryhodnost a 
angažovanost EU; žádá, aby EU 
spolupracovala se zeměmi západního 



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Balkánu při hledání řešení problémů, které 
brání dalším reformám, a to i pokud jde o 
provádění 14 klíčových priorit v Bosně a 
Hercegovině, které zajistí provádění 
Daytonské mírové dohody; zdůrazňuje 
význam evropské integrace těchto 
partnerských států pro stabilitu a 
bezpečnost celého kontinentu; vyzývá EU, 
aby podporovala občanskou společnost na 
západním Balkáně při prosazování a šíření 
evropských hodnot; oceňuje činnost 
vykonávanou v rámci operace EUFOR 
Althea, která přispívá k míru, stabilizaci a 
evropské integraci Bosny a Hercegoviny; 
připomíná, že tato mise hraje i nadále 
klíčovou roli při zajišťování bezpečnosti a 
stability Bosny a Hercegoviny a celého 
regionu; s ohledem na možné budoucí 
rozšíření zdůrazňuje potřebu účinnějšího 
rozhodování na úrovni EU;

Balkánu při hledání řešení problémů, které 
brání dalším reformám, a to i pokud jde o 
provádění 14 klíčových priorit v Bosně a 
Hercegovině a zajistí provádění Daytonské 
mírové dohody; zdůrazňuje význam 
evropské integrace těchto partnerských 
států pro stabilitu a bezpečnost celého 
kontinentu; vyzývá EU, aby podporovala 
občanskou společnost na západním 
Balkáně při prosazování a šíření 
evropských hodnot; oceňuje činnost 
vykonávanou v rámci operace EUFOR 
Althea, která přispívá k míru, stabilizaci a 
evropské integraci Bosny a Hercegoviny; 
připomíná, že tato operace hraje i nadále 
klíčovou roli při zajišťování bezpečnosti a 
stability Bosny a Hercegoviny a celého 
regionu; s ohledem na možné budoucí 
rozšíření zdůrazňuje potřebu účinnějšího 
rozhodování na úrovni EU; důrazně 
odsuzuje protiústavní separatistické kroky 
orgánů Republiky srbské zaměřené na 
vytváření paralelních institucí v oblasti 
lékařství a zdravotnických prostředků, 
spravedlnosti, obrany, bezpečnosti a 
zdanění, čímž oslabují státní struktury 
Bosny a Hercegoviny a představují 
existenční hrozbu pro její jednotu a 
územní celistvost; odsuzuje neblahou 
úlohu regionálních aktérů a ruské 
zahraniční vměšování; vyzývá Radu, aby 
uvalila cílené sankce na Milorada Dodika 
a jeho spojence za jeho zkorumpovanou 
činnost, pokračující destabilizaci země a 
narušování svrchovanosti a územní 
celistvosti Bosny a Hercegoviny;

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/13

Pozměňovací návrh 13
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 39

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. znovu potvrzuje svou neochvějnou 
podporu zemím Východního partnerství, 
zejména pokud jde o jejich nezávislost, 
svrchovanost a územní celistvost v rámci 
jejich mezinárodně uznaných hranic, jakož 
i respektování vůle lidu; vyzývá k plnému 
provádění dohod o přidružení s Gruzií, 
Moldavskem a Ukrajinou a Dohody o 
komplexním posílení partnerství mezi EU a 
Arménií; zdůrazňuje, že je třeba 
pokračovat v jednáních o Dohodě o 
komplexním a posíleném partnerství mezi 
EU a Ázerbájdžánem; naléhavě vyzývá 
země Východního partnerství, zejména ty, 
které se rozhodly nastoupit cestu 
demokracie a pokračovat v evropské 
integraci, aby zajistily dodržování 
základních svobod, lidských práv a zásad 
právního státu a pokračovaly v provádění 
nezbytných sociálních, hospodářských a 
politických reforem; Vítá společné sdělení 
Komise ze dne 18. března 2020 nazvané 
„Politika Východního partnerství po roce 
2020 – Posilování odolnosti – Východní 
partnerství, které je přínosné pro všechny“ 
(JOIN(2020)0007); opakuje, že podmínkou 
k tomu, aby EU podpořila další integraci, 
je dosažení konkrétního pokroku, pokud 
jde o tyto reformy; podporuje uplatňování 
zásad diferenciace a podmíněnosti ze 
strany EU, včetně pobídek; zdůrazňuje, že 
úspěch zemí Východního partnerství může 

39. znovu potvrzuje svou neochvějnou 
podporu zemím Východního partnerství, 
zejména pokud jde o jejich nezávislost, 
svrchovanost a územní celistvost v rámci 
jejich mezinárodně uznaných hranic, jakož 
i respektování vůle lidu; vyzývá k plnému 
provádění dohod o přidružení s Gruzií, 
Moldavskem a Ukrajinou a Dohody o 
komplexním posílení partnerství mezi EU a 
Arménií; zdůrazňuje, že je třeba 
pokračovat v jednáních o Dohodě o 
komplexním a posíleném partnerství mezi 
EU a Ázerbájdžánem v souladu s 
podmínkami stanovenými Evropským 
parlamentem v jeho doporučení ze dne 4. 
července 2018 o jednáních o komplexní 
dohodě mezi EU a Ázerbájdžánem1a; 
naléhavě vyzývá země Východního 
partnerství, zejména ty, které se rozhodly 
nastoupit cestu demokracie a pokračovat v 
evropské integraci, aby zajistily dodržování 
základních svobod, lidských práv a zásad 
právního státu a pokračovaly v provádění 
nezbytných sociálních, hospodářských a 
politických reforem; Vítá společné sdělení 
Komise ze dne 18. března 2020 nazvané 
„Politika Východního partnerství po roce 
2020 – Posilování odolnosti – Východní 
partnerství, které je přínosné pro všechny“ 
(JOIN(2020)0007); opakuje, že podmínkou 
k tomu, aby EU podpořila další integraci, 
je dosažení konkrétního pokroku, pokud 



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

být prokázán a upevněn pouze 
prostřednictvím procesu integrace do EU a 
může také ruskému lidu ukázat, jaké 
socioekonomické výhody mohou přinést 
reformy evropského typu; vyzývá Komisi a 
Radu, aby využily nadcházejícího summitu 
Východního partnerství k tomu, aby našim 
partnerům vyslaly jasný signál o podpoře; 
vyzývá vedoucí představitele EU, aby 
zajistili, že pět dlouhodobých cílů a deset 
nových cílů pro rok 2025 s finančními 
prostředky poskytnutými v rámci 
hospodářského a investičního plánu 
navrženého v červnu 2021 skutečně 
přispěje k sociální a hospodářské obnově 
po pandemii COVID-19, posílí 
hospodářské vazby a vytvoří obchodní 
cesty mezi EU a partnerskými zeměmi;

jde o tyto reformy; podporuje uplatňování 
zásad diferenciace a podmíněnosti ze 
strany EU, včetně pobídek; zdůrazňuje, že 
úspěch zemí Východního partnerství může 
být prokázán a upevněn pouze 
prostřednictvím procesu integrace do EU a 
může také ruskému lidu ukázat, jaké 
socioekonomické výhody mohou přinést 
reformy evropského typu; vyzývá Komisi a 
Radu, aby využily nadcházejícího summitu 
Východního partnerství k tomu, aby našim 
partnerům vyslaly jasný signál o podpoře; 
vyzývá vedoucí představitele EU, aby 
zajistili, že pět dlouhodobých cílů a deset 
nových cílů pro rok 2025 s finančními 
prostředky poskytnutými v rámci 
hospodářského a investičního plánu 
navrženého v červnu 2021 skutečně 
přispěje k sociální a hospodářské obnově 
po pandemii COVID-19, posílí 
hospodářské vazby a vytvoří obchodní 
cesty mezi EU a partnerskými zeměmi;

___________________
1a Úř. věst. C 118, 8.4.2020, s. 158.

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/14

Pozměňovací návrh 14
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména neustálou 
finanční a vojenskou podporu ozbrojených 
formací v Donbasu, nezákonnou okupaci 
Autonomní republiky Krym a města 
Sevastopol, blokádu Azovského moře a 
posilování vojenské přítomnosti na 
východní hranici Ukrajiny a na Krymském 
poloostrově; vítá zřízení Mezinárodní 
krymské platformy a vyzývá orgány EU, 
členské státy a všechny podobně smýšlející 
partnery, aby se aktivně zapojili do této 
iniciativy zaměřené na obnovení územní 
celistvosti Ukrajiny; znovu vyjadřuje 
podporu Medžlisu krymských Tatarů jako 
jedinému mezinárodně uznávanému 
zastupitelskému orgánu krymských Tatarů 
a oceňuje nezlomný postoj ukrajinských 
občanů na okupovaném Krymu, zejména 
krymských Tatarů; naléhavě vyzývá k 
obnovení minského procesu s cílem 
ukončit vojenský konflikt na východě 
Ukrajiny; podporuje trvalou pomoc 
Ukrajině v oblasti bezpečnostních a 
vojenských reforem a zvažuje možnost 
poskytování vojenského výcviku 
ukrajinským důstojníkům; bere na vědomí 
první zasedání kybernetického dialogu 
mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi o 
vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

43. znovu odsuzuje agresivní politiku 
Ruska vůči Ukrajině, zejména její masivní 
posilování vojenské přítomnosti na ruské 
hranici s Ukrajinou a na ukrajinsko-
běloruské hranici, její kybernetické útoky 
na instituce ukrajinské vlády, neustálou 
finanční a vojenskou podporu ozbrojených 
formací v Donbasu, nezákonnou okupaci 
Autonomní republiky Krym a města 
Sevastopol, blokádu Azovského moře a 
posilování vojenské přítomnosti na 
východní hranici Ukrajiny a na Krymském 
poloostrově, i její dlouhodobé snahy o 
politickou, hospodářskou a sociální 
destabilizaci a hybridní útoky na 
Ukrajinu; vítá zřízení Mezinárodní 
krymské platformy a vyzývá orgány EU, 
členské státy a všechny podobně smýšlející 
partnery, aby se aktivně zapojili do této 
iniciativy zaměřené na obnovení územní 
celistvosti Ukrajiny; znovu vyjadřuje 
podporu Medžlisu krymských Tatarů jako 
jedinému mezinárodně uznávanému 
zastupitelskému orgánu krymských Tatarů 
a oceňuje nezlomný postoj ukrajinských 
občanů na okupovaném Krymu, zejména 
krymských Tatarů; naléhavě vyzývá k 
obnovení úsilí v rámci normandského 
formátu a třístranné kontaktní skupiny s 
cílem ukončit vojenský konflikt na 
východě Ukrajiny; podporuje trvalou 
pomoc Ukrajině v oblasti bezpečnostních a 



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

vojenských reforem a zvažuje možnost 
poskytování vojenského výcviku 
ukrajinským důstojníkům; bere na vědomí 
první zasedání kybernetického dialogu 
mezi EU a Ukrajinou; vítá diskusi o 
vojenské poradní a výcvikové misi EU na 
Ukrajině a vyjadřuje jí podporu;

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/15

Pozměňovací návrh 15
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 43 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

43a. zdůrazňuje naléhavost 
probíhajícího dialogu o bezpečnosti v 
Evropě mezi Spojenými státy, jejich 
evropskými spojenci a Ruskem; trvá na 
tom, že EU musí být nedílnou součástí 
těchto diskusí s cílem zachovat 
nezávislost, svrchovanost a územní 
celistvost všech evropských států, podpořit 
opatření na budování důvěry a zmírnit 
napětí na evropském kontinentu; zároveň 
zdůrazňuje, že pokud by Ruská federace 
napadla Ukrajinu, musí být EU ve 
spolupráci se Spojenými státy a dalšími 
spojenci a blízkými partnery připravena 
uvalit na Rusko dalekosáhlé sankce;

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/16

Pozměňovací návrh 16
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 45

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

45. připomíná závazek EU týkající se 
mírového procesu na Blízkém východě a 
uzavření dohody mezi oběma stranami, a to 
i pokud jde o otázky konečného statusu, 
přičemž je především třeba zachovat 
podmínky na místě umožňující mírové 
řešení v podobě existence dvou států na 
základě hranic z roku 1967, kdy by 
hlavním městem obou států byl Jeruzalém 
a kdy by vedle sebe v míru a bezpečí 
existoval bezpečný Stát Izrael a nezávislý, 
demokratický, ucelený a životaschopný 
Palestinský stát, a to na základě práva na 
sebeurčení a plného dodržování 
mezinárodního práva; v tomto duchu 
vyzývá k obnovení skutečného mírového 
úsilí zaměřeného na dosažení hmatatelných 
výsledků mezi oběma stranami s podporou 
mezinárodního společenství; vyzývá EU, 
aby se více angažovala v oživení mírového 
procesu mezi Izraelci a Palestinci, mimo 
jiné prostřednictvím opatření na budování 
důvěry, regionálního dialogu a 
intenzivnější transatlantické spolupráce v 
regionu a lepším využitím svého vlivu na 
obě strany;

45. připomíná závazek EU týkající se 
mírového procesu na Blízkém východě a 
uzavření dohody mezi oběma stranami, a to 
i pokud jde o otázky konečného statusu, 
přičemž je především třeba zachovat 
podmínky na místě umožňující mírové 
řešení v podobě existence dvou států na 
základě hranic z roku 1967, kdy by 
hlavním městem obou států byl Jeruzalém 
a kdy by vedle sebe v míru a bezpečí 
existoval bezpečný Stát Izrael a nezávislý, 
demokratický, ucelený a životaschopný 
Palestinský stát, a to na základě práva na 
sebeurčení a plného dodržování 
mezinárodního práva; v tomto duchu 
vyzývá k obnovení skutečného mírového 
úsilí zaměřeného na dosažení hmatatelných 
výsledků mezi oběma stranami s podporou 
mezinárodního společenství; vyzývá EU, 
aby se více angažovala v oživení mírového 
procesu mezi Izraelci a Palestinci, mimo 
jiné prostřednictvím opatření na budování 
důvěry, regionálního dialogu a 
intenzivnější transatlantické spolupráce v 
regionu a lepším využitím svého vlivu na 
obě strany; zdůrazňuje, že je i nadále třeba 
podporovat poskytování životně důležitých 
služeb milionům palestinských uprchlíků 
na Blízkém východě; vyzývá proto k 
pokračující politické i finanční podpoře ze 
strany EU a mezinárodního společenství 
pro Agenturu OSN pro pomoc a práci ve 



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

prospěch palestinských uprchlíků na 
Blízkém východě (UNRWA);

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/17

Pozměňovací návrh 17
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 48

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

48. vyjadřuje vážné znepokojení nad 
situací v Libanonu a důrazně vyzývá 
libanonskou vládu, aby jednala způsobem, 
který jí umožní plnit své úkoly a zachovat 
si důvěryhodnost a odpovědnost, a 
nepodléhala zahraničnímu vlivu; 
zdůrazňuje zvláštní odpovědnost 
Hizballáhu a dalších frakcí za potlačení 
libanonského lidového hnutí v roce 2019 a 
za politickou a hospodářskou krizi v 
Libanonu; vyzývá Írán, aby se zdržel 
vměšování do vnitřních záležitostí 
Libanonu, a požaduje, aby byla 
respektována svrchovanost a politická 
nezávislost Libanonu; důrazně odsuzuje 
odpalování raket Hizballáhem z jižního 
Libanonu směrem na civilní oblasti v 
Izraeli; odmítá jakoukoli roli prezidenta 
Bašára Asada v poválečné Sýrii s odkazem 
na rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2254 
(2015); vítá a podporuje trestní 
vyšetřování, které je namířeno proti 
Asadovi a jeho spolupracovníkům v 
souvislosti s použitím chemických zbraní a 
které je činí odpovědnými za četné válečné 
zločiny; doporučuje, aby členské státy 
rozšířily seznam osob, na které se vztahují 
cílené sankce, a zahrnuly do něj civilní a 
vojenské představitele Asadova režimu, o 
nichž se lze domnívat, že byli zapleteni do 
válečných zločinů, zločinů proti lidskosti a 
dalších závažných porušení práv; opakuje 

48. vyjadřuje vážné znepokojení nad 
situací v Libanonu a důrazně vyzývá 
libanonskou vládu, aby jednala způsobem, 
který jí umožní plnit své úkoly a zachovat 
si důvěryhodnost a odpovědnost, a 
nepodléhala zahraničnímu vlivu; 
zdůrazňuje zvláštní odpovědnost 
Hizballáhu a dalších frakcí za potlačení 
libanonského lidového hnutí v roce 2019 a 
za politickou a hospodářskou krizi v 
Libanonu; vyzývá všechny příslušné 
regionální aktéry, včetně Saúdské Arábie 
a Íránu, aby se zdrželi vměšování do 
vnitřních záležitostí Libanonu, a požaduje, 
aby byla respektována svrchovanost a 
politická nezávislost Libanonu; důrazně 
odsuzuje odpalování raket Hizballáhem z 
jižního Libanonu směrem na civilní oblasti 
v Izraeli; odmítá jakoukoli roli prezidenta 
Bašára Asada v poválečné Sýrii s odkazem 
na rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2254 
(2015); vítá a podporuje trestní 
vyšetřování, které je namířeno proti 
Asadovi a jeho spolupracovníkům v 
souvislosti s použitím chemických zbraní a 
které je činí odpovědnými za četné válečné 
zločiny; doporučuje, aby členské státy 
rozšířily seznam osob, na které se vztahují 
cílené sankce, a zahrnuly do něj civilní a 
vojenské představitele Asadova režimu, o 
nichž se lze domnívat, že byli zapleteni do 
válečných zločinů, zločinů proti lidskosti a 



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

svou výzvu Komisi, aby předložila akční 
plán EU proti beztrestnosti se zvláštní 
kapitolou o Sýrii; zdůrazňuje, že tento 
akční plán by měl usilovat o lepší 
koordinaci a harmonizaci zdrojů a úsilí 
členských států při stíhání válečných 
zločinců v EU;

dalších závažných porušení práv; opakuje 
svou výzvu Komisi, aby předložila akční 
plán EU proti beztrestnosti se zvláštní 
kapitolou o Sýrii; zdůrazňuje, že tento 
akční plán by měl usilovat o lepší 
koordinaci a harmonizaci zdrojů a úsilí 
členských států při stíhání válečných 
zločinců v EU;

Or. en



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.2.2022 A9-0354/18

Pozměňovací návrh 18
Pedro Marques, Tonino Picula, Thijs Reuten
za skupinu S&D

Zpráva A9-0354/2021
David McAllister
Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021
(2021/2182(INI))

Návrh usnesení
Bod 63

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

63. vítá oznámení předsedkyně Komise 
o plánech na předložení nového společného 
prohlášení o partnerství v oblasti Perského 
zálivu; vyzývá EU, aby předložila 
ucelenou strategii pro zajištění vyvážené 
angažovanosti EU v tomto regionu, 
přičemž jejím klíčovým strategickým cílem 
by měla být podpora regionální 
bezpečnosti a spolupráce; konstatuje, že 
tato angažovanost by měla usilovat o 
součinnost s regionálními aktéry, například 
prostřednictvím Bagdádské konference o 
spolupráci a partnerství a větší podpory EU 
iniciativám neformálního dialogu, do nichž 
jsou zapojeni akademici, občanská 
společnost, náboženští představitelé a další 
aktéři; je povzbuzen snížením napětí mezi 
Íránem a Saúdskou Arábií a vyzývá obě 
země, aby urychleně dokončily proces 
obnovení úplných diplomatických vztahů; 
znovu opakuje, že prioritou EU je oživit 
společný komplexní akční plán (JCPOA) 
coby otázku bezpečnosti Evropy a daného 
regionu; připomíná, že společný komplexní 
akční plán zůstává jediným způsobem, jak 
zastavit znepokojivé jaderné činnosti Íránu; 
oceňuje úlohu vysokého představitele, 
místopředsedy Komise a ESVČ při mediaci 
mezi USA a Íránem v úsilí o oživení 
akčního plánu JCPOA; vyzývá Spojené 
státy a Írán, aby pokračovaly ve 
smysluplných jednáních s cílem vrátit se k 

63. vítá oznámení předsedkyně Komise 
o plánech na předložení nového společného 
prohlášení o partnerství v oblasti Perského 
zálivu; vyzývá EU, aby předložila 
ucelenou strategii pro zajištění vyvážené 
angažovanosti EU v tomto regionu, 
přičemž jejím klíčovým strategickým cílem 
by měla být podpora regionální 
bezpečnosti a spolupráce; konstatuje, že 
tato angažovanost by měla usilovat o 
součinnost s regionálními aktéry, například 
prostřednictvím Bagdádské konference o 
spolupráci a partnerství a větší podpory EU 
iniciativám neformálního dialogu, do nichž 
jsou zapojeni akademici, občanská 
společnost, náboženští představitelé a další 
aktéři; je povzbuzen snížením napětí mezi 
Íránem a Saúdskou Arábií a vyzývá obě 
země, aby urychleně dokončily proces 
obnovení úplných diplomatických vztahů, 
který by měl mimo jiné vést k rychlému 
ukončení války s Jemenem; znovu 
opakuje, že prioritou EU je oživit společný 
komplexní akční plán (JCPOA) coby 
otázku bezpečnosti Evropy a daného 
regionu; připomíná, že společný komplexní 
akční plán zůstává jediným způsobem, jak 
zastavit znepokojivé jaderné činnosti Íránu; 
oceňuje úlohu vysokého představitele, 
místopředsedy Komise a ESVČ při mediaci 
mezi USA a Íránem v úsilí o oživení 
akčního plánu JCPOA; vyzývá Spojené 



AM\1249186CS.docx PE702.874v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

dodržování JCPOA; trvá na tom, že cesta k 
obnovení akčního plánu JCPOA zahrnuje 
úplný návrat Íránu k závazkům 
vyplývajícím z JCPOA a zrušení všech 
amerických sankcí souvisejících s tímto 
akčním plánem; upozorňuje, že je třeba 
řešit širší škodlivé a destabilizující aktivity 
Íránu na Blízkém východě i mimo něj, 
včetně území členských států EU, a čelit 
jim; zdůrazňuje, že jakákoli dohoda s 
Íránem musí obsahovat dostatečné záruky, 
aby Írán nemohl získat jaderné zbraně; 
vyjadřuje vážné znepokojení nad tím, že 
Mezinárodní agentura pro atomovou 
energii (MAAE) údajně nemá přístup ke 
svému monitorovacímu a sledovacímu 
vybavení v jaderných zařízeních a 
lokalitách v Íránu, což značně omezuje její 
schopnost ověřovat a monitorovat jaderné 
aktivity Íránu, a nad tím, že v posledních 
dvou letech nebyly vyřešeny otázky 
týkající se ochranných opatření; odsuzuje 
porušování lidských práv ze strany Íránu 
vůči vlastnímu obyvatelstvu, program 
balistických raket a teroristické aktivity v 
regionu;

státy a Írán, aby pokračovaly ve 
smysluplných jednáních s cílem vrátit se k 
dodržování JCPOA a zajistit jeho plné a 
smysluplné provádění všemi stranami; 
trvá na tom, že cesta k obnovení akčního 
plánu JCPOA zahrnuje úplný návrat Íránu 
k závazkům vyplývajícím z JCPOA a 
zrušení všech amerických sankcí 
souvisejících s tímto akčním plánem; 
upozorňuje, že je třeba řešit širší škodlivé 
aktivity Íránu a dalších regionálních 
aktérů na Blízkém východě i mimo něj, 
včetně území členských států EU; 
zdůrazňuje, že jakákoli dohoda s Íránem 
musí obsahovat dostatečné záruky, aby 
Írán nemohl získat jaderné zbraně; vyzývá 
Írán, aby plně spolupracoval s 
Mezinárodní agenturou pro atomovou 
energii (MAAE) a zajistil úplný přístup ke 
svémumonitorovacímu a sledovacímu 
vybavení v jaderných zařízeních a 
lokalitách v Íránu, aby se posílila 
schopnost MAAE ověřovat a monitorovat 
jaderné aktivity Íránu; odsuzuje porušování 
lidských práv ze strany Íránu vůči 
vlastnímu obyvatelstvu, program 
balistických raket a destabilizující aktivity 
v regionu;

Or. en


